1

2023 年 3 月 10 日
各 位

会 社 名 株式会社ＩＪＴＴ
代表者名 代表取締役社長  瀬戸 貢一
（コード番号 7315 東証 スタンダード市場）
問合せ先 管理部門統括   樋口 恵一
（TEL 045-777-5560）

組織改定並びに代表取締役の異動、役員の異動及び人事異動について

当社は、2023 年３月 10 日開催の取締役会において、以下の通り組織改定並びに役員の異
動及び人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。

１．組織改定（2023 年４月１日付）
（１）組織改定の主旨

当社は、より機動的且つ効率的なマネジメントの実現と、将来に亘り当社が成長発展
するための重点課題の推進強化を図るため、組織を改定いたします。

（２）組織改定の内容
本部制を廃止し、部門を組織の最上位とし、部門を現在の１２部門から８部門へと再

編いたします。併せて、統括補佐および副部長職を廃止いたします。
部門長として、従前どおり部門統括を置くとともに、一部部門では新たに部門統括代

理を設け、職務権限を分掌します。

２．代表取締役の異動
（１）異動の理由

経営体制を新たにし、社業の更なる発展を期するものであります。

（２）異動する代表取締役の氏名・役職名
氏   名 新 職 務 現 職 務

伊藤 一彦 － 代表取締役会長
（注）2023 年６月下旬開催予定の定時株主総会にて任期満了により退任予定

2

３．取締役の異動
（１）新任取締役候補者（2023 年６月下旬開催予定の定時株主総会）

氏  名 新 職 務 現 職 務
鈴木 達也*1 取締役 常務執行役員

営業部門統括
兼 経営企画部門統括代理

執行役員
営業部門統括補佐

*１： 2023 年４月１日付常務執行役員 営業部門統括 兼 経営企画部門統括代理就任予定

【候補者とした理由】
・ 鈴木達也氏は、自動車部品工業株式会社において長年にわたり営業および企画部門に

在籍し、当社の前身である IJT テクノロジーホールディングス株式会社では、営業・
企画部門に在籍するとともに、執行役員として、経営の経験を積まれており豊富な経
験と幅広い見識を有しております。

（２）取締役の異動（2023 年４月１日付）
氏   名 新 職 務 現 職 務

浅田 和則 取締役副社長 取締役副社長
兼 技術本部長
兼 品質保証部門統括

長谷川 修二 取締役 常務執 行役員
経営企画部門統括
兼 品質保証部門統括

取締役 常務執行役員
経営企画本部長
兼 経営企画部門統括
兼 海外事業部門統括

藤田 伸一郎 取締役 常務執行役員
生産部門統括

取締役 常務執行役員
生産本部長
兼 生産第１部門統括

金子 孝之 取締役 取締役常務執行役員 営業部門統括

（３）退任取締役（2023 年６月下旬開催予定の定時株主総会）
氏  名 新 職 務 現 職 務

伊藤 一彦 － 代表取締役会長
浅田 和則 － 取締役副社長

兼 技術本部長
兼 品質保証部門統括

金子 孝之 監査役 取締役常務執行役員 営業部門統括

3

４．監査役の異動（2023 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会）
（１）新任監査役候補者

氏   名 新 職 務 現 職 務
金子 孝之*2 監査役 取締役常務執行役員 営業部門統括

*２： 2023 年４月１日付取締役

（２）退任監査役
氏   名 新 職 務 現 職 務

栗原 清一 － 常勤監査役

５．執行役員の異動（2023 年４月１日）
氏  名 新 職 務 現 職 務

鈴木 達也 常務執行役員
営業部門統括
兼 経営企画部門統括代理

執行役員
営業部門統括補佐

池田 式孝 常務執行役員
購買部門統括

常務執行役員
技術本部購買部門統括

濱中 好久 常務執行役員
ユニット開発部門統括

常務執行役員
技術本部研究開発第１部門統括

八木 直人 常務執行役員
技術部門統括

常務執行役員
技術本部長補佐

石田 吉孝 常務執行役員
技術部門統括代理

常務執行役員
技術本部研究開発第２部門統括

下笠 慎也 執行役員
経営企画部門統括代理

いすゞ自動車株式会社
事業推進部シニアエキスパート

北原 英樹 執行役員
技術部門統括代理

執行役員
技術本部生産技術第 2 部門統括

山田 勝教 執行役員
生産部門統括代理

執行役員
生産本部生産第１部門統括補佐
兼 工務部長

田村 稔 執行役員
生産部門統括代理

執行役員
生産本部生産第２部門統括補佐
北上工場長

佐藤 誠 執行役員
海老名工場長
兼 海老名製造部長

執行役員
生産本部生産第１部門統括補佐
海老名工場長
兼 製造第１部長

小川 真史 執行役員
宮城副工場長
兼 宮城製造部長

執行役員
生産本部生産第２部門統括補佐
宮城工場長

4

髙橋 誠司 執行役員
土浦工場長

執行役員
生産本部生産第２部門統括補佐
土浦工場長

伊藤 公一 執行役員
北上工場長

PT Asian Isuzu Casting Center 社長

６．部長級の異動（2023 年４月１日）
氏  名 新 職 務 現 職 務

鈴木 善孝 経営企画部長 経営企画部長
兼 経営企画グループリーダー

本橋 正光 事業戦略部長
兼 事業戦略グループリーダー

経営企画部事業推進グループリーダー

西野 識雄 総務人事部長
兼 コーポレートコミュニケーシ
ョン部長

総務人事部長

斉藤  明夫 安全健康部長 安全環境部長
稲野辺 勇介 営業企画部長

兼 企画グループリーダー
営業企画部企画グループリーダー

栗栖 貴文 産業機械営業部長 営業企画部長
増渕 豊 購買企画部長 購買企画部調達戦略グループリーダー
木村 淳 装置開発部長 装置開発部長

兼 機構解析グループリーダー
村門 徹 生産技術企画部長

兼 環境技術開発部長
生産技術企画部長

門倉  裕之 ユニット加工技術部長 生産技術第１部長
鈴木 紀博 鍛造技術部長 生産技術第３部長
内藤 清信 北上新工場準備室長 プロジェクト企画部長
金子 雅和 鋳造技術第１部長 生産技術第５部長

兼 鋳造設備第２グループリーダー
嶋田 貴之 鋳造技術第２部長 生産技術第４部長
伊藤 秀明 工務部長

兼 生産コスト管理グループリー
ダー

工務部生産コスト管理グループリーダ
ー

山越 力 宮城工場長 いすゞ自動車株式会社
栃木工場 ＰＴ製造第一部副部長
兼 Ｆ／Ｄ組立課長

中村 忠重 真岡製造部長 製造第２部長
宮崎 正典 土浦製造部長 製造第３部長
狩谷 健二 北茨城製造部長 生産技術第２部長
金田 賢治 北上製造部長 製造第５部長

以上